
 

 

UCHWAŁA NR LXVIII/438/2018 

RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ SARZYNIE 

z dnia 24 września 2018 r. 

w sprawie zmiany Statutu Miasta i Gminy Nowa Sarzyna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 i art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 944 z późn. zm.) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXV/217/08 Rady Miejskiej w Nowej Sarzynie z dnia 27 października 2008 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Miasta i Gminy Nowa Sarzyna (Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego z 2008 r. 

Nr 90, poz. 2037, z 2009 r. Nr 42, poz. 1199, z 2017 r. poz. 643 oraz z 2018 r. poz. 610 i 1923) wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w § 2 po pkt 3 dodaje się pkt 3a w brzmieniu: 

„3a) Komisji Skarg, Wniosków i Petycji - należy przez to rozumieć Komisję Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Miejskiej w Nowej Sarzynie.”; 

2) w § 15 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Rada powołuje następujące komisje: 

1) Rewizyjną; 

2) Ekonomiczno- Finansową, Rozwoju i Porządku Publicznego; 

3) Spraw Społecznych; 

4) Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa; 

5) Skarg, Wniosków i Petycji.”; 

3) w § 38 uchyla się pkt 6 i 7; 

4) uchyla się § 40; 

5) uchyla się § 41; 

6) w § 42 po ust. 5 dodaje się ust. 6 w brzmieniu: 

„6. Mieszkańcy gminy mogą zabierać głos w debacie nad raportem o stanie gminy na zasadach 

określonych w ustawie o samorządzie gminnym.”; 

7) w § 54 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia środa, 10 października 2018 r.

Poz. 4211



„1. Do protokołu dołącza się listę obecności radnych, odrębną listę zaproszonych gości, teksty 

przyjętych przez Radę uchwał, imienne wykazy głosowań radnych oraz oświadczenia i inne dokumenty 

złożone na ręce Przewodniczącego.”; 

8) w § 57 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Inicjatywę uchwałodawczą posiada grupa co najmniej trzech radnych, Komisje oraz Burmistrz, 

chyba, że przepisy prawa stanowią inaczej. Inicjatywa uchwałodawcza przysługuje grupie mieszkańców, 

o której mowa w ustawie o samorządzie gminnym w ramach obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej 

na zasadach określonych w odrębnej uchwale, oraz klubom radnych na zasadach określonych w ustawie 

o samorządzie gminnym.”; 

9) § 63 otrzymuje brzmienie: 

„§ 63. 1. W głosowaniu jawnym radni głosują w sposób określony w ustawie o samorządzie 

gminnym. 

2. Wyniki głosowania jawnego ogłasza Przewodniczący obrad.”; 

10) po Rozdziale VI dodaje się Rozdział VIa w brzmieniu: 

„Rozdział VIa. 

Zasady i tryb działania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

§ 81a. Zakresem działania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji jest rozpatrywanie: 

1) skarg na działania Burmistrza i jednostek organizacyjnych; 

2) wniosków oraz petycji składanych przez obywateli; 

3) petycji składanych przez podmioty określone w ustawie o petycjach. 

§ 81b. 1. Pracą Komisji Skarg, Wniosków i Petycji kieruje jej przewodniczący. 

2. Przewodniczący komisji: 

1) organizuje pracę komisji; 

2) zwołuje posiedzenia i kieruje obradami komisji; 

3) składa Radzie sprawozdania z działalności komisji. 

3. W przypadku nieobecności przewodniczącego komisji lub niemożności pełnienia przez niego 

obowiązków zadania przewodniczącego komisji wykonuje wiceprzewodniczący komisji. 

§ 81c. 1. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji obraduje na posiedzeniach zwoływanych przez jej 

przewodniczącego, nie później niż w terminie 7 dni od dnia wpływu skargi, wniosku lub petycji. 

2. Udział w głosowaniu biorą tylko wyłącznie członkowie komisji. 

3. Z posiedzenia komisji sporządza się protokół, który podpisuje przewodniczący komisji lub 

wiceprzewodniczący komisji oraz protokolant. 

4. Komisja składa Radzie pisemnne sprawozdanie ze swojej działalności przynajmniej raz w roku. 

§ 81d. 1. Jeżli komisja uzna, że Rada nie jest właściwa do rozpatrzenia skargi, wniosku lub petycji 

niezwłocznie informuje o tym Radę. 

2. Komisja badając sprawę i prowadząc postępowanie wyjaśniające w związku ze złożoną skargą, 

wnioskiem lub petycją może: 

1) występować do Burmistrza lub właściwego kierownika jednostki organizacyjnej z wnioskiem 

o złożenie wyjaśnień; 

2) zbierać i gromadzić materiały, informacje oraz wyjaśnienia. 

3. Rozstrzygnięcia komisji mają formę projektów uchwał Rady, opinii lub wniosków i są 

przedkładane Radzie.”; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4211



11) w § 109 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Warunkiem utworzenia klubu jest zadeklarowanie w nim udziału przez co najmniej 3 radnych.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowa Sarzyna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego, z mocą obowiązującą od pierwszego dnia kadencji organów jednostki 

samorządu terytorialnego następującej po kadencji w czasie której niniejsza uchwała została podjęta. 

  

 

Przewodniczący  

Rady Miejskiej 

 

 

Stanisław Kurlej 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 4211


		2018-10-10T12:04:58+0000
	Polska
	Zaborniak Marcin Jacek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




